ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPQROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das
diversas Secretarias deste Municipio, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como
programas federais da educação até o fim do exercicio de 2019. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO00005/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do
Municipio de ltapororoca: 3390.30 Material de Consumo. PARTES CONTRATANTES:
Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N° 00001/2020 - 02.01.20 até 31.12.20 -
JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - R$ 7.740,00; Prefeitura
Municipal de ltapororoca e: CT N° 00004/2020 - 02.01.20 até 31.12.20 - JOAO BATISTA
DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - R$ 34:860;00.

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 03.01.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.01.20

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PEL4 LEI Nq 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: JA.~EIRO I NÚMERO: 1363

Itaperoroca - Sexta - feira 03 de Janeiro de 2020

ESTADODAPARAlSA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO:Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandasdas
diversas Secretarias deste Municipio, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como
programasfederais da educação até o fim do exercíciode 2019. FUNDAMENTOLEGAL:
Pregão Presencial nO00005/2019. DOTAçAo: Recursos Próprios, Federais e outros do
Município de Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo. PARTES CONTRATANTES:
FundoMunicipalde Saúde de Itapororocae: CT N° 00001/2020. - 02.01.20 até 31.12.20 -
JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - R$ 7.740,00; Prefeitura
Municipal de Itapororocae: CT N° 00004/2020 - 02.01.20 até 31.12.20 - JOAO BATISTA
DOSSANTOSDUARTE03664523474 - R$ 34.860,.00.

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 03.01 ;20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.01.20

26 João Pessoa·Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020 DiárioOfidal

Prefeitura Municipal
de Plancó

EXTRATO DE CONTRATO
OBSETO: Aquisição de brinquedos, boneca em caixa, boneco incrível, conjunto raquete, escudo heróis,
boneco x neon star man e bola goleador para serem distribuidos na fesra do Natal da Criança arealizar-se-á
neste dia 25 de dezembro de 2019pelo município de JelÍcólPB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa do
licitação n" DVOOO19/20 19.DOTAÇÃO: As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante
do orçamento vigence: "Recursos do Fundo Municipal de Assistência Social Co-Financiamento Estadual
Elerucuro de Despesa: 3.3.90.32.00 - Material para distribuição grutuitu. VlGtNClA: atê o final do
exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 'Municipal de Jerico e: CT N"
OOl06nOl9 -30.12.19 -IVANTLSON MENEZES DE SOUZA - R$11.002,00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados. a atender as demandas das diversas Secretarias
íunieípio, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como programas federuis da educação uté o fim

do exercício de 2019. FUND'AMEN'f0 LEGAL: PregãoPresencial n"OOO0512019.DOTAÇÃO: Recursos
Próprios, Federais e outros doMunicipio de hapororoca: 339030Matcrial deConsumo. PARTES CONTRA­
TANTES: Fundo Municipal 00 Saúde de Itapororoca e: crN"00001/2020 - 02.01.20 até 31.12.20 - JOAO
BATISTAOOS SANTOS DUARTE 03664523474- RS 7.740,00; Prefeitura Municipal tleltapororoca e: CTN"
0000412020-02.01.20 até 3 I.12.20-JOAO BATISTADOSSAN'fOS DUARTE 03664523474- R$ 34.860,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação futura de empresa especializada em locação de palco, som, iluminação, gerador,
tendas, banheiros químicos edema-is estruturas, devidamente instalados em local a ser determinado? p31l1
atendirneruo à todos as secretarias municipais da prefeitura de Itapororoca, tendo como órgãos participantes
e fundo municipal de assistência social. visando iiutilizoção em eventos a serem realizados no munic~pio
de Ilapororoca - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pres""cial n°00038120 19.DOTAÇÃO: Recursus
Próp';os do Município de ltapororoca: 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - PessoaJuridica. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: cr N" 00005/2020 - 02.01.20 até 31.12.20
- ALEXANTIRE LAURENTINO DA SILVA ElRELI - RS 5.600.00; CT N" 0000612020 - 02.0'l.20 aré
31.12.20 - M,"THEUS ALMEIDA DE OUVEIRA - RS 26.600,00; CT N' 0000712020 - 02.01.20 aré
31.12.20 - W.R PRODUCOES EEVENTOS LIDA- RS 11.3.10,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contralação da apresentação artisticil musical "JONAS ESTrCADO" para se .pr<5entar em
praça pública por ocasião das festividades de SANTOS REIS des«: Municipio, no d'ía 06 de Janeiro de
2020. FUNDAMENTO LEGAL: ln""igibilidade de Licitação nUINOOOI~12019. DOTAÇAo: Recursos
Próprios do Município do lraporofOcil : 1.3 392 00511012 Apoio e Promoção de Eventos Soc.io-Cultur
ais 3390.39 Ollb'OS Serviços de Terceiros - Pessoa lurldica. VIGÊNCrA: aré IO/02/20~O. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deltàpororoca e: CT N' 00227/201Q - 10.12.19 - JONAS

O GRAVAÇÕES & EDIÇÕES MUSICAIS LIDA - RS RO.OOO,OO

OBJETO: Conu1ltaçào da apresentação artistica musical -<BANDAWALLAS ARRAIS"parue apresentar
em praça pública por ocasião das lestividades de SANTOS.REIS dcs~eMwúcjpio, no dia 05 deJaoeiro de
2020. FUNDAMENTO LEGAL: lnexigibilidade de Licitação n" INOOOI9/20 I9. DOTAÇÃO: Recursos
Prój)l'ios do Município de It.pororoca : 13 392 0052 20 12Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais
339.0.3.9 Outros SL1viçosue Teroeiros -Pessoa Jnridka. VTOtNCIA: .ué 10/0212020.PARTES CONTRA­
TANTES: Prefeitura Münicipal de Itapororoca e: CT 1'1" 00228/2019 - 10.12.19 - RF COMUNiCAÇÃO
E PROMOÇÃO LIDA - RS 35.000,00.

EXTRATO DECONTRATO
OBJE.'TO:'Col1",atação da .presentação am<ticamuskal"THULLlO MILlONÁRlO" parase apresentar
em praça púl>licapor ocasiào da, festividades de SANTOS REIS desle Município, no dia 05 de Jaoeiro de
2020. fUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de l.icitaç~o n' lN00020/20 19. DOTAC.A:O:Recurso.
Próprios do Municipio de Itapororoca : 13 392 0052 2012Apoio e Promoção de Evcnt{)s Socio-Cultur
ais ]390.]9 OUlros SeJviço. de Terceir'" - Pessoa Juridica. vrGtNCIA: ali: 12/0212020. PARTES
CONTRATANTES: Prcleitura Municipal de lraporol'Oca e: CT WoO()229f2019 - 12.12,.19 - MATHEUS
ALMEIDA DE OLIVEIRA - RS 25.000,00.

EXTRATO DE CON'TRATO
OBJETO: CODrrajaçào da apresentação artística musical "FORROZÃO DOS MENJN0S" para .. ,
apresentar em prdça pública por ocasião das festividades de SANTOS REIS desICMunicipio, no dia
05 d.e laneiro de 2020. fUNDAMENTO LEGAL: lnexigibilidade de Lícíiação ,," fNO(J021/2019.
DOTAÇÃO: Roew'sos Próprios do Municipio de Itapororoca ; 1.3392 0052 2012 AjlOio e Promoção
do Eventos Socio·CultOr ais 3390.39 Outro, Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídil'a. VIGENCIA: aré
17/0l/2Ü'l0. PARTES CON'JRATANTES: Prefeilura Municipal de ltapol'Ol'acae: CTN° 00230/20i.~-
17.12.19 - SFR PRODUCOES E EVENTOS ElREU - RS 10.000,00.

. " - f:.:) J.... ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

PORTARlAiGP/N> UOl/2UlO

NOMEIA PRESIDENTE E COMISSÃO PERMANENTE UE LI­
CITAÇÃO E MEM8ROS, PARÁ PROCLSSAMENTO E JULGA­
MENTO DAS LlCITAÇÓl;;S,E DÁOUTRAS PROvmtNClAS.

O PREFElTO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Pnraiba, usando das
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos, 11.IV e V: ek: o art 76, inciso Ir, alínea "a", todos da Lei
Orgânica do Município. c/c II art. 51;!, daLel u·8666/J 993

Resolve:
Arl. I" CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação, para tomar rodas as

medidas necessárias ao processamento e julgamento das licitações que venham a ser processadas pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE PlANCÓ, com a seguinte composição:

BRUNA MARILL4. PEREIRA DE QUEIROZ NUNESlPresidf!l)tc CPL - Servidor
Público (Cargo Etcrivo);

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO - Servidor Público - Membro/Titular
(Cargo Comissionado);

ANA VITÓRIA. MARTINS SILVA- Servidora Pública - Membro/Titular (Cargo

Arr, 24 Qualquer dos membros da Comissão s-el:ó substituído cm suas ausências c
impedimentos eventuais, pela ServidoraADR1ANA LACERDA DE FARIAS.

An, 3" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se
'Publique-se

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020.
.DanielGaldino deAraúju Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE 'P1ANCÓ.

PORTARlAIGP/N" 002l2U211.

oPREFErrb CONSTITUCIONAL OEPIANeó, Estado da Pamiba, usando das atribuições
conleridaspeloal( &4, incisos·n, rv, c V, c/c oart. 76, inciso n, alínea ",", rodos da LeiOrg,1nicado Município.

Resolve:
Art I" Designar PREGOEll1.0 e EQUIPE OE APO.lO para a realiza,ào de licilaçõcs

na modaHdade Pregão, no âmbito da Pn:fcitwiI MunicipaJ de Piancó, com a :il·.guinlccomposição:

"'II;rVíIUriIl~fam... Sih-.l
Bronu)Autitinl'«drJIk-~'NIDla.

Art. 2" Qualquer dos níembros da Comissão sl!Tãsubstituído em suas au..~êntíase
impedimentus eventuais, pela Servidol'nADRIANA LACERDA DE FARIAS.

Art. 3° Revognm..se as dísposições em contrário.
Registre-se
Publique.se

Paço Municipal, em 02 de janeim de 2020.
Daniel G.ldinll d. Araújo Pereira

Prc.r.llo

PREFEfTURA MUNICIPAL DE pIANeó

AVISO DE LlCfTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00I12U211

A Prc.,(ei'um MUIÚcipal de Piam:ó veOl.atraves de sua comissão de Uchação. tomar público aviso de licilaçào
da Tollllidade Preços n" 000.112020,cam o.objelD:credenciaOléOlDde mrrlllida par." fornecimento de medica­
mentos. Darade abermra o dia 2010112020.às .OR:30ltoras.O edital ..,tá diSl>OJlívclcm:www.pianco.pb.gv.br.

Piaocó-PB, 02 dejaneiro de 2020
Bruna Marilia Per.ira Quéll'ozNunes

rr.sid.nte d. CPL

PREI'E.JTURA MUNICIPAL DE PIANeó

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' OO()ol/2U20

t\ Prefettura M'unícip:d ue Pial1có, loma público por inrermi:ilio do SeU Pregodro t:: equipe de apoio,
liciruçiio na modalidade Pregão Presencial 0.004/.2020, às 09:30 horas do dia 17 de Janeiro de 2020, plil'a
o obJ~to: aqujsição de água mineral. O edital escá di,sppnível em: wwv..'.pianco.pb.gov.br.

Piancó-PB. 16 de laneiro de 2019
André Ah:xand,Fc du .Nasclmento

Pregoeu'o Olicial